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něhož neobětují! (7 krtnugnílw

lí ní Vždy lo nejhblif af nebe y
nen! by írm do dcň fť-b- nebo

kdyby na M nebylo jen jedno
Obruční farář hrabě wJJák vií

ekní jsou oh jedno kopyto Kdo ne-d- é

jednou v kriminále musí bý-

lí vyvržen jako prašivA ovce z

jich (polku a píece jiu xtt mně

mnohem prašivější než Jecktrý
kiiuiínálník"
"Nevzdávám v naděje" odpo-

věděl pevné Mariin "nebude kaž-d- ý

jako obrnění neboť pak by ne-- l

I Poih xpravedliv Pňjdu nu ně-

kolik mil cesty kde neznají Ště-

pánov a doulám že mne nevyže- -

H'lO

"Vyženoil švakře vyženou

jakmile m dovědí že jsi seděl Ty
musíš se ebopítí práce nádennie-k- é

do pořádné služby se nedostu- -

ll' Š "

"Ty's švakíe zkušený muž

ale iiifieš bv li přece její nu omy- -

SEVERŮV

BALSÁM PRÓ PLÍCE
(SEVCIA S 1A1JAH TOR IVNG9)

Dítky tak jako dospělí mohou jej brát) ano i nemluvriatOrn
velmi dobře proepíva Jest velmi příjemné chutí Berte

jej při kaílí naetuzeninách chraptivoití bolavém hrdle

kaili při zánětu průdušek křečovitém zálkrtu a pří kalií
z chřipky Ceny 2S a £0 centů

f

pravovala mní selko o vis a va-

šem vhlapei íik je tiii ultif
mnou že lo svutá fmvd! A já
vás lady všecky li nalezou! Hpí
Ae bych se byla nmrii midáb) To
dUI bude fuloé pamalijle tm

ume jcttí se toho dočkáte Sto jí

pod ochranou malíčky loží tak
mní lo sama ve sou zjevila I'tí-M- a

jseoi do mčsla abych na to

vsadila do lotříc zílm tn' bvlo po

zdí"
"Po té nečekajíc na odpověď

sňala s krku stužku se Mríltmťm

tunlescm políbila jej podávala
Martinovi

"Dejte to chlape! xvétiiii c

památka se Hvató Hory Skoro

padesát Je ji nosím na JhIčiu té
le U byla bych ji vzala sebou do

hrobu Je dotýkána l'menka
Maria na nčm bude dílčí i vašetou

štítem proti všemu Jiešlčslí Jm--

stará zkušená žena a ehlčlu bych
hned nu to mařili že má slovu se

vyplní"
Oliva poslechl Slova Káčíiui

dotkla se líbezné otcovského jeho
srdce Nebyl povérečný nikdy v

této chvílí však JCáčj u vířil

Polid pfácj rozumím jafco lni h"j
b psí čeledín u mimi do ní ebolí
í dont íly Ca lomu říkáU"
"NeVÍíl Jďoéďl do sehe

liíi "jellí'"i ii mynlíš" plal se Martin

"lm nic iM wvlim čvake )"
Nu víš eo Zij-l- i tiucd k 1A1

o'oíani )nc4 bo máš jífé do-m-

proialuv ním"
"Pojdu k němu za tepla Kudy

je ncjkralsí lamí"
JJajuý ukáal mu nejkratší ee-sl-

a slíbil že v léch oiMleeli mi
něho počká aby se dověděl jak lo

vypadlo
Mariin šel do dvora a vyloupil

pln d úvěry do kanceláře obrnění
l o a prosil n prácí Obrnění ob-larož-

nevlídný pán jej vV

slecjd a ptal se odkud Mariin je
n kde je posud v prácí anebo kde

byl Ve xlllbé
"Jsem rodič Štěpánova liro

zený pane mé jsem tum vlastní

seUký statek" odpověděl pokor
ně Martin

"Tak lak a o všecko jste pří-kI- Í

liezpoidiyby chlastem nebo
kartami čí ne?"

Oliva se zapálil a mfj už Jioř-J:o- u

odpověď na jazyku Ale v čim

vzpomněl si na své dílé tt odvětil
mírné

"Zlí lidé mne o všecko připra-

vili"
"Stará oliepiná výmluva

éb-véč- e

a eo jste poslední čas dě-

lali "

Mail in se zachvěl Měl prav-

du zamlčeli? ('o by mu lo bylo
pbilno lak jako tak byla by ča-

sem přišla na jevo Odhodlal se

lil'U)i m ifAf o Svror kr i1"1 Mkírná-- Vulmrt vlnit uiviA0MUt

cilíí kf ŽU)t )b Kiruiy lkjr KJby ) til llá'uil oiuíl
0bJduJt ) ytituu mi

Kil
W F SEVERA CO Cedtr Rapids Iowa

in nvetí m-íl- í nbítovutí m yu tlí-A- ř

JUuh lo každému nepopřeje
fi mne to přítl Uudiž Zit lo milo-

ván u veleben}"
IMcřcním dem'tt voupíl žídíř-ni- k

du vezení

"Aíflrtinc Olivo jwl nvobo-dcn- "

Nvobodeiil Mariin krátce bd h

Ilnhem npoliivcznnm a po tioku

jhiMruíkov ví- - letěl krWV

anutnýmí rhodbumí lretnícs do

)ti k vratfim žalářník ho vypro
vodil pře tlvftr u otevel mu Hru

bií vrata je vedla do prřijezdi
noudního domu Vrutu a ním '

dvora zavřel Mitrlin byl Nvobo

den!
Den byl bylo vřtrtio u

pcvdo Kriceje pře dvfír nepo-

všiml ní MjuIíii nepohody nic

když vnloupíl do dlouhého u ňíro-Icéh- o

průjezdu do néhož velh) n

Jifiry Hvíllíkem ve niť-n- padalo
zaMtavíl m- - a rozhlédl e Před-

tuchu li' iiczkluiintbi 'u schodu

it výel odu na nrntMÍ sedcln ženu

ci i nrrnkbi u ďlétem v náruči

Kdo to jii-- nvli poziirlit a Mnr

'iick ! Mariin běcl k nim roz

jdálil náruči n zvolni

"Rofi-k- o Maithiku!"
Uoár! jež jg nebyla pozoro-

vala vyskočila a jiadla tnu i w

Hynkem do rukou Oba nc dali Ink

usedaví) do plňée že dnilinou

chvíli ncpřiSIÍ k slovu Martínek

plakal nevedu proč upoln Mar-

tin vjtainaloval a vzal plačící dí-- (

do náručí !)ítí usmálo p
íci: je přilínkl k srdci n zlíhal mu

éťlo ocí i ručičky

"Možná ale néeo lí jejié musím

povédíti Doufám že mně nea-zlí-

proto že mne znáš jako
muže a přítele Mám

in jako hajný skrovný ale jistý
chléb Dlouho lo trvalo a mnoho

práce lo Málo než jsem se ho do-

pídil Tvou ženu a dítě chci míli

u sebe dokud se ti líbí ale ty
Mariině musíš si jinde hledali

přístřeší neboť jsem jist že by

mne připravili o chléb kdybych
ič n sebe přechovával"
Martin zbledl a po chvíli te-

prve pravil temným hlavni
"Poslechnu té švakíe neboť

jsi upřímný člověk Zítra ráno

záhy odejdu od tebe ab bez že-

ny a dítěte nemohu hýli Mnh ví

Káčc se iIjiIíi h nimi do delší l'e

a když se všecko dověděla
čem byla zvědavá odcházela

dovy
"Nic si folio nedéb-jt- že jsli

)řišli statek 1'ánbnh dd Pán
b řj 1 vzal budiž jméno jeho vele

neno ro mi nka v srdci o

mluvili pravdu
"Seděl jsem urozeny pane čty-

ři měsíce v trestnicí a dnes ráno
jsem z ní vyšel

nemohu bez nich hýli Nedošla

nu li pořádné služby nuž pak pů-

jdu Iřcba dříví dělal do lesa Né-jja-

je a sebe vyživím a obtíží no

ikýin jsiObruční vyskočil a vylřcšlíl j budu přátelům svýu
naň svě zelenavé oči Přítomnost ty a dobrá tvá Anče!"

bývalého trestníku slala se mu na j Téhož dne k večeru přišel do

jednou nebezpečnou Martin stál hájovny posel od pana obročního

však pokojné se sklopeným zra-- ! obecného dvora Pan obroční

kciii o dveří že starý pán se pro nařizoval aby lířezina Olivu ze

okamžik upokojil Štěpánova u sebe nepřechovával
"Nejste vy ten co chtěl zabil i

j že by sice jinak nucen byl ohlčd

toho sedláku? lak pak se honem nouti se po jiném luijnéui
jmenoval ?" j Záhy z rána sotva rozbřeskl se

""'crtovíík" dui odešel Martin hledat služby
"Tak A vy uivílile Ze mohu udeházel sniuten a zkormoucen

jen lak ledabylo vraha do službv 'jen vzpomínka na Kozárku a Mar

Čím lepší Chmel lim lepší chuf nřva

ANIIEUSEK-BUSC-
H á o nno! tlí ]]

I I' I 'i- v irmiic ve SVVCil r r i n'- -

linka dodá valu mu útěchy a síly

Martínek bude zase jednou hospo
dařit na otcovském statku Pa

nonka Maria se už o něj postará"
Když Kozárka dílé napojila vy-da-

se manželé na cesiu n osecké

hájovny Mariin rficsl synka peč-

livé do šalu zahaleného Kuzárka

kráécbi slatné a vesele vedle muže
svého Nežli vyšli z města chtě-

la Kozárka u pekařského krámu

Martinovi housku koupili domin

vnjíe se e má hlad

"Nech toho dítě" bránil jí
Martin "neiiiám ani pomyšleni
na jídlo línst oa tom že mám

zas vás Kdybych tři dni nejedl

zapomněl bych na všechen hl

Každý krejcar bude nám teď do-

brý mánie o koho se starali Pojď
Kozárko pojď"
Sotva měli město za sebou vza

la Kozárka Mariina za niku h již
se jí nespustila Ihili se do srdeč-

ného hovoru a zapomněli na déňf

vítr i blátivou cestu Ityli tak
šťastni jako posud nikdy v celém
svém živobytí Asi za hodinu do-

honil je jeden prázdný povoz z

Osek Kolník jenž poznal Kozáč-

ku vzal šťastné manžely k sebou

a svel je až do Osek

Oseky byla vesnička jež ma

lebné rozkládala se v kotlině při
samém lese pod vrchem Nad vsí

táhlo se mezihořl od jihu k se ve

ru porostlé z nej většího dílu bo-

rovými lesy Nahoře na hřbetě

přijati? To nejfle milý člověče

vždyť žádný čeledín by nechtěl s

vámi z jedné inry jisti To přece
oahlídnete A pak vždyť jste ne

I

Ivvih řklidiitíi-i- nr jakýkoli pivov-i-
r v Kvnpé

neb Americe iVcd vypuknutím váJky n:'
prMdnít na kadnrKiií nákupní pnuli v K v ropě hun-p- il

:fs liber h55'i aii) CcsAť-h-
ncjbi-!-

:

Chmele K tomuto ji idána dosavadní
zisob-- i

5rx)fxxj liber imi vidíte žcjnúerne fmi
ilt' "idúimn zrkazníkfi ze ČUDVEISElí
''H hová si nadále luté výliičnou chuť ŽatevWln

Chmele jez dopomohla mu k prodiji
11111 iiuá piva o inilliny lahví

~

Anhaueř'Fíl"tch St Loul U S A
JótrHÍTuM Ht Loi:J„m tiotnl k probílili-

- í0(Ji Uíktbo
nu iij ukrrib

"Knzárko!" zvolal radostné

"jukř fitéKtl nám dal IVmbňh! Po-klu-

jejž tuto k srdci tisknu ne

dám za deset xvétň! Pojďte dřti
mé pojďte otei- -

je s vámi!"
V tnřslú byl praví trh Vozy

n obilím a dřívím vyplňovaly ce-

lou prostoru před hlavním pořa-

dím domu uieyi nimiž vynikal
Noudní dňni svou výstavností
Martin nedhnl zrnkA známých
venkovanri již z zvřdavosti za

ním pohlíželi a n Martínkem na

rukou doprovázen Rozárkoti ve-

selo h hrdé kráčel kolem vozil a

zahnul pak do postranní téměř

bezlidní ulice Vítr fičel a drob-

ný chladný déíř sypal se z nevlíd-

ného řernavého nebe Oliva

vstoupil do průjezdu jednoho do-

jmi aby n Rozárkou se poradil

"Jste posud Jlozárko v osecké

hájovn?!" tázal sft ženy
"Jsme od tfich dob eo nám pro-

dali Matek" odpověděla llozár-k- a

'Mak tam h vámi nakládají!

Nekoukají nu vá skrze prsty!"

bezpečný člověk ' ' '

"Iscia člověk mírumilovný

pane'' hájil sebe Mariin
"třeba jsem v návalu hněvu sáhl
na život svého souseda Stalo s

to v hněvu nemohu za to jak Hub

nade mimu Ostatně jsem si od-

byl bez reptání pokutu kterou
zákon za len ohavný čin uložil"
"Tak mluví každý" horlil nh

roční "když přijde z kriminálu
známe to Ale sotva ne trochu

po (restu padne zas do staré
písničky Icě škoda každého slova

Hyť bych i věřil že se polepšíte

XXII

lířezina znal lidí a rozuměl ko

medii již na zemi odehrávají a

prolo nepřipustil k mysli své na-

ději že dostane kc Martin do po-

řádné služby Neprozradil se si-

ce se svým náhledem před ženou

svou a švakrovoii ale když po ně-

kolika dnech Oliva z pouti své se

vrátil aby nikdo ho neviděl vchá-

zeli k Píezinovi a smutné yvpo
věděl že hledání jeho bylo marné

podotkl zkušený' již životem haj-

ný krátce nle pevné:

"Věděl jsem to znám lidi"
Martinovi nezbývalo nyní nic

jiného nežli dáli se do nádennie-k- é

práce Tolik přesc všecko pří
koří měl hrdosti v sobě že ne-

mohl připustili aby Kozárka dáli'

si krájela z bochtiíkii lířeziuova

Meáru Modcratloa

nemohu vás vzít i do služby neboť Pěstujte vysoko ceněnou pse-ni-
ci

na úrodné kanadtké pude
mezihořl bývuly asi druhdy pase na miip padla by všechna odpovéd

"Nemftžemo st naříkati já ani ky dosti rozsáhlé nyní byla zi i uost kdyby se něco slalo a exce-len- c

pau hrabě je přísný pán Mu

žele jiti s Páticinbohem"

Knnln nrdKihiA vin stv # liyntn un ti l nu jejl ZDAR
MA domovináritkých pocamcich po 100 nkrecli nelm 'lo
stult si iiéi u ntko iKiii" ni li ji'inkfi v Maultoba H uika
tcbewnn a Albnrta V tomtn nu-- pAoiike j driííl vnk
v Kniud Junt poíemek přivé Uk Imtný inkU lil-í- i

Martínek Hestra Anče ví co jejnieh udělána pole v jichž středu
to rieiStPstl íl zármutek a ávukrj stála hospodářská stavetd Místy
Hřrziiia jo HÍee trochu divnoý pa j byly i celé vesničky rovna nad

vouk ale jinak dobrák a déll sejOsekami nahoře nu hřbetě slála
h námi o vSecko co doma innjí'' osřeká hájovna zastíněná nékoli

lunt jent IftkavřjM nejt kil jindy Knimilu ptejn ni vůni

vypomoil i&nobOVftt iVét vxilMAváitlitt ní co její firmlná

Martin neodcházel ale sepiav
ruce k prosbě pravil s pohnutím:
"I 'rozený pane dávám své slo-v-

Že jsem poctivý nešťastný
utuž Mám ženu a dítě a svatou

povinnost vydělávali jim na rhl- -

Asi dvě hodiny od Osek najal se

do dřevařské práce a vzal Kozár-

ku i dítě sebou V osamělé cha-

trči u lesu najal si pro své drahé
duše skrovnou světničku tt uvele-

bil si je tak du ní jako pečlivý

pták svoje mláďátka Káno vý

Jiůh mu to ínplať a sestři? tvo- - ku černými topoly jejichž stateč
ný' vzrůst připomínal veliké stáří

putit - hhmi S-- # i mi-- M fftntr
t vitfltil II l 41 tulit flMlM M tkm ro)lc MU lu mi- -

(! ?nll prnlt II IWhvI SiOM W tulí WMHII Uk tn- -

M itn Tl llnutMHtii4 kil-- ktatn ku
M4 lMiOl t iiMiti1 KomiM Ml Uk )k HUI

tlil
V I é InIu tun II u faiHiwy u till f l"l"ř

tfii uIiIIm VuNk uá1 lUMil KI4
um t tlki (pltikt t" ItxBlrwťk ňtht

il-- t ti'f wliurtili Mia(il meliku H'M tulilii4
KBn Hlnl-ii- l MaiOlil m)iiM 'il-- ( tkl k

aluUm Mluwiilll Mtiti jmI vht MH

ul llk ( fltla U ltkt'ťty I4MII ř--

kt tť MiUrwtw HMilnirw lMitrfh i Mii

al Il!i4! Illliat I tU-ll- i MfaH l t W V

tlNItt 4 M k SMM St V

jí Dá-l- i Háb zdraví budu jim

do Mnrti za to vděčným že vás

vzali pod svou Ktřcehu když jsem
nedři v kriminále Kozárko ty
lievli tt nepochopíš eo tu slovo

unamenAl"
"Modlila jsem so na teb ve dne

v noei"
"Proto tuh iitnfi tam nedal za

hynout) Kosátko Nikdy nnh tit

bylo tvé modlitby tak íMpotřebl

jako kdyl jsem seděl llolut po

ruťtto co tam to tam! Jem na-

hut%t MmUI

Iik Ncposý lejte mne pryč s ne

poi íciiou ne pro ume ale pro 11

hohoti ženu iiuni pro nevinné ne

mluvně kletým nás linii po tak
dlouhé době ti prosbě obilaiil
Itúh vám to odplatí dáte li mně

práci du smrti budu vám za lo

%děěným Já jut pochybil sIcmš

livé pochvhii ale uidilíiin tu a

mám iiív rutuý úmysl státi se po

tlivým poíAduýit člověkem I

iťctiv pane jste li sám otec iná

tP li liilské srdce V těle tievyíeiV
te luiie od sebe lljutéttl ie mile

dejte mně práci Kuh vám to tn

pbití litt VHiich ilétci"
Obroétil byl bedétný neriMU

uiě tbilu MiutMHtvi Mimu to

véej v pittUudeb b tli pil Usi líc
bťt lobjl ílýut ébivíkriit Pokr il

ttutieny a prav il po 1 hvtlt

V hájovní (diývnl ňvakr Kozárčiu

hajný Mřezina jenž ubohé Kozár
ce a jejímu dítěti poskytl příst řt
ší Manželé Křezinnvi byli chudí
u měli jen tolik že tak ten život

protloukli Anče sestru Kozáréi

na by la skoro o deset let starší

nei Olivová a rkusiU dost m své

ho života Proti vftU rodičů vzala
si Híezinu jeui po romnilý'eh
přlhotbieh posléíe obdržel luisttt

hajného na Onr-rVi-

Ilajuý byl mni niiniý a málo

třely dáv no všecko vetdl všech

nu luijdrtM h mysli jeh Asi před
třemi rok) postřelil jej V lce py
tlák tul těch dii nebyl jii tloko

mtU idráv h byl mrmtf jihu nrili
dťlve Al prutu mé) etikem lu

br rd'i n n'ib pnl vt 4eoe

kdyl prosila by ujali s n#4řjtt
ml Umárky m jejího idtldts-- e

Vidyf VihIpI nám jrtk kruíní ♦

v neštfsl)

chodem slunce šc se sekyrou a pi-

lou tlo lesa Večer se západem
se vracel Kozárka a Mirtl
nek li mu obyěřjně kun

sty naproti Kozárka pak převru-l-

jeho nástroje u 011 přivinul k

srdci svému itejdražšf svůj po
klad Martínka Mimo domácí

práci heMitéla Iboárka žádnou

prací kottati Míitnň se vpírabt
luitrué prosila ho fa to aby smě

la n Marlim tu vydélávuti na živo

byli Mm tni nedovolil říkaje t
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